A Item Isthmi signa, Colossum Isth-
mum & Amphitrites, ceteraque
simulachra, quibus templum ipse
repleuit: neque Melicertæ Delphi-
na præterierim. Pythio quoque Py-
thij stadium dicauit, & aquam ad
Olympia Ioui. Præterea Thessalis
& Græcis Melide sinus accolis, in
Thermopylis, Pæonia balnea ægrot-
tantibus construxit. Canusium in
Italia, inducta dulci aqua, cuius ve-
hementer indigebat, habitabile red-
didit. Quinetiam in Eubœa & Pe-
loponneso, & Bœotia, plerasque ci-
uitates instaurauit. Item Oricum in
Epiro, quod iam ditioni suæ subdi-
derat: aliisque oppida. Et quamuis
tanta rerum magnificentia celebra-
retur, nihil magnum fecisse sibi vi-
debatur, quod Isthmum non per-
foderat: quia præclarum facinus
fore arbitrabatur, si continentem
abscidisset, geminumque pelagus
copulasset, sicque nauigantibus sta-
diorum sex millium & viginti ma-
ris longitudinem corripiisset, atque
hoc quidem appetebat, sed ab Im-
peratore id petere non audebat, ne
calumnia afficeretur, si id facinus
aggressus videretur, cui ipse Nero
impar fuerat. Enunciauit hoc ita ut à
Ctesidemo Atheniensi olim accepi.
Considente namq; Ctesidemo Co-
rinthum Herodes tendebat; cùmq;
ad Isthmum venisset: Dic, Neptu-
ne, (inquit) volo equidem, at ne-
mo concedet. Cùm hoc dictū Cte-
sidemus admiraretur, eius causam
Herodem rogauit. At Herodes:
Ego, inquit, iamdiu mortalibus
post me futuris aliquid animi viri-
lis monumentum relinquere, con-
tendi: nequedum hanc gloriam af-
sequi mihi posse video. Ad hæc
Ctesidemus orationum rerumque
ab eo gestarum laudes persegu-

rūs est, quippe quæ tales sunt, vt à A nemine superentur. Cui Herodes: Res caducas & fragiles narras, inquit: hæc enim tempore capi & carpi queunt: & eloquentiæ nostræ plerique detrahent: hic aliquid, aliquid ille arguet. Verùm Isthmi effossio opus est immortale, & ipsi quoque naturæ incredibile. Enim uero ad effodiendum Isthmum, aut Neptuno, aut viro quem Herodis Herculem multi nominarunt, mihi opus esse videtur. adolescens quidam erat primæ lanuginis, magno Celtæ similis, octo quidem pedum magnitudine. (de quo in quadam epistola ad Julianum scripsit Herodes.) cui modica coma, densa supercilia, adeò ut inter se contingenter: ac gratosum quandam ex oculis radium emittebat, indolem impetus portendentem: item aquilino naso, & obesa ceruice, quod è laboribus magis quam cibo accidebat: pectus erat compactum, & cum pulchritudine rigidum; tibiæ paruæ, extraque curuatae, & facilem incessum pedibus exhibentes. Addebat eum veste lupina pelle cōfusa, indui. atque cum apris, lycopantheris*, lupis, toruis, saeuisque tauris, immania subire certamina, ostentare certaminum cicatrices. Hunc nonnulli Herculem, & in populo Bœotio fuisse è terra natum, plerique dicebant. Asserebat etiam Herodes, se audiuisse dicentem, huic matrem fuisse Buculam, idcirco sic cognominatam, quia vt robusta boues pauiisset: patrem verò Marathonem, cuius in Marathonē statua. Rusticus autem est heros. Cùm hunc Herculem Herodes perconteret, an ne immortalis esset?